
 
Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 
Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26 августа 2019 года  

Нефтекамск 

№ 134/06 

 

О внесении изменений в состав рабочей группы территориальной  

избирательной комиссии городского округа г. Нефтекамск  

Республики Башкортостан по обеспечению избирательных прав  

граждан с ограниченными физическими возможностями 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о выбо-

рах, с пунктами 9.1, 9.3 Регламента территориальной избирательной комис-

сии городского округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан, утвержден-

ного решением территориальной избирательной комиссии городского округа 

г. Нефтекамск Республики Башкортостан от 11 февраля 2016 года № 2/01, в 

целях реализации активного избирательного права граждан Российской Фе-

дерации с ограниченными физическими возможностями, территориальная 

избирательная комиссия городского округа г. Нефтекамск Республики Баш-

кортостан  р е ш и л а: 
 

1. Внести изменения в состав рабочей группы территориальной избира-

тельной комиссии городского округа г. Нефтекамск Республики Башкорто-

стан по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физиче-

скими возможностями, утвердив его в новой редакции: 

1) Костенко Лилия Ивановна – руководитель рабочей группы; 

2) Фаезов Вильнур Динарович – заместитель руководителя рабочей 

группы; 

3) Байдуганова Татьяна Николаевна – секретарь рабочей группы; 

4) Ахматянова Зинфира Адиповна – заведующая отделением социаль-

ной помощи семье и детям в г. Нефтекамске ГБУ РБ Северо-западный 

СЦСПСД, член рабочей группы (по согласованию); 

5) Запольских Жанна Павловна – руководитель Нефтекамской местной 

организации Всероссийского общества слепых, член рабочей группы (по со-

гласованию); 



2 

6) Набиуллин Адиль Ильдарович – начальник информационно-

аналитического отдела администрации городского округа г. Нефтекамск Рес-

публики Башкортостан, член рабочей группы (по согласованию); 

7) Проскурякова Ирина Владимировна – руководитель местного отде-

ления Всероссийского общества глухих, член рабочей группы (по согласова-

нию); 

8) Рузаева Людмила Ильинична – директор автономной некоммерче-

ской организации Центр социального обслуживания населения «Благодать», 

член рабочей группы (по согласованию); 

9) Шагалиева Дилбар Рамилевна – председатель Нефтекамского город-

ского отделения Башкирской региональной организации Общероссийской 

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», член ра-

бочей группы (по согласованию). 

2. Признать утратившим силу решение территориальной избирательной 

комиссии городского округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан от 

9 ноября 2017 года № 60/06 «О составе рабочей группы территориальной из-

бирательной комиссии городского округа г. Нефтекамск Республики Баш-

кортостан по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными 

физическими возможностями». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администра-

ции городского округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Д.М. Фарвазов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.Ф. Миннуллина 
 


